

www.MIT-guetersloh.de

Online Anmeldung



7. Juli 2023 um 17:30 Uhr

UNTERNEHMER DIALOG

Dr. Marcus Optendrenk MdL Minister der Finanzen des Landes Nordrhein-Westfalen

"Gemeinsam die Herausforderungen der Zukunft meistern"





Ascheloher Weg 72 | 33790 Halle (Westf.)



Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Freundinnen und Freunde der *CDU & MIT*,

die CDU Verbände Steinhagen und Halle (Westf.) laden Sie gemeinsam mit der Mittelstands- und Wirtschaftsunion (MIT) Kreis Gütersloh zu einer besonderen Veranstaltung ein. Begrüßen Sie mit uns den Minister der Finanzen des Landes Nordrhein-Westfalen, Herrn Dr. Marcus Optendrenk MdL am Freitag, den 7. Juli 2023, um 17.30 Uhr im Hotel Rehkitz, Ascheloher Weg 72, 33790 Halle (Westf.)

In seiner zusätzlichen Funktion als Vorsitzender der Finanzministerkonferenz der Länder leitet Dr. Marcus Optendrenk die Sitzungen, bündelt die Interessen der Länder und vertritt die Entscheidungen gegenüber dem Bundesfinanzministerium. Angesichts knapper Kassen und hoher Schuldenlast keine einfache Aufgabe!

Dr. Marcus Optendrenk wird uns an diesem Abend in einem Impulsvortrag skizzieren, wie wir gemeinsam die Herausforderungen der Zukunft meistern. In einer Fishbowl-Diskussionsrunde erweitern wir die Gesprächsrunde um Experten aus dem kommunalen Finanzwesen, der steuerlichen Beratungspraxis und der Wirtschaft. Wir widmen uns auch Ihren persönlichen Fragen.

Wir freuen uns auf einen schönen Abend.

Mit freundlichen Grüßen

Axel Reimers

CDU-Stadtverbandsvorsitzender Halle Westfalen

Dirk Lehmann

CDU-Gemeindeverbandsvorsitzender Steinhagen

Mathias Westerbarkei

MIT-Kreisvorsitzender Gütersloh

Programm

17.30 Uhr Vortrag von

Dr. Marcus Optendrenk MdL

Minister der Finanzen

des Landes Nordrhein-Westfalen

"Gemeinsam die Herausforderungen der Zukunft meistern"

18.00 Uhr

Fish Bowl Diskussion

Aufgrund der begrenzten Kapazität bitten wir um Ihre verbindliche Anmeldung bis zum 4. Juli 2023 bei der:

Kreisgeschäftsstelle Gütersloh Moltkestraße 56 · 33330 Gütersloh Telefon 0 52 41/91 70 90 E-Mail info@cdu-kreisgt.de



